

§ 11**Fastställa enhetliga kompetenskrav Nya
befattningsbenämningar för personal inom LSS-verksamheter**

Dnr 3.1.1–183/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner socialförvaltningens förslag om enhetliga kompetenskrav för personal inom LSS-verksamheter.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Särskilt uttalande

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP), och ledamöterna Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), och Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande.

Det är viktigt att stadens personalpolitik går i takt med samhällsutvecklingen. Nya befattningsbenämningar för anställda inom LSS-verksamheter är mycket välkomna då dessa understryker lagstiftningens syfte att främja jämlika levnadsvillkor, full delaktighet i samhällslivet och möjlighet att leva som andra för personer med vissa funktionsnedsättningar. Genom att ge personalen bättre förutsättningar att göra sitt arbete verkar vi för att säkerställa kvaliteten av insatserna för brukarna. Kvinnor är överrepresenterade bland de anställda inom LSS-verksamheter. Därför kommer adekvat yrkestitulering även att stärka kvinnor i yrkesrollen och på arbetsmarknaden.

Att ha adekvata befattningsbenämningar kommer att vara viktigt för att staden ska kunna attrahera, rekrytera, utveckla och behålla rätt kompetens i verksamheterna. I detta arbete är det helt centralt att de av stadens medarbetare som har det behovet erbjuds utbildning för att kunna uppfylla kompetenskraven i de nya befattningsbenämningarna.

Som framgår av stadens budget för 2018 finns ett stort behov av att utveckla reguljära utbildningsvägar inom stöd och service för personer med funktionsnedsättning i samarbete mellan berörda nämnder. Gymnasieskolan och vuxenutbildningen har en strategisk roll i stadens egen kompetensförsörjning. För att fylla behoven av

kompetensutveckling inom LSS-verksamheterna behöver också satsningar på kompetensutveckling fortsätta även kommande år.

Ärendet

Socialnämnden har i budget för 2018 fått i uppdrag att i samråd med kommunstyrelsen fastställa enhetliga kompetenskrav på befattningar inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning.

Personal som arbetar med personer med intellektuell funktionsnedsättning på gruppboheter, daglig verksamhet och på korttidshem kallas vårdare. Verksamheterna har utvecklats och man ställer andra krav på kompetens vilket föranleder byte av befattningsbenämning. Frågan om kompetens och titlar inom funktionsnedsättningsområdet har pågått under en längre tid. Flera kommuner i Sverige och i Stockholms län är inne i en process kring kompetensinventering, validering och kompetensutveckling vilket föranleder förändringar i befattningsbenämningarna. Framför allt gäller arbetet två titlar: stödassistent och stödpedagog.

Förvaltningen kan se fördelar med att ha enhetliga titlar för personal inom LSS-verksamheter och föreslår att titlarna för personal inom LSS verksamheter ändras till stödassistent och stödpedagog.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 14 maj 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.